
裏面あり 

独国青雪第 69 号 

令和８年２月 17 日 

各学校長・各団体代表者様 

 

独立行政法人国立青少年教育振興機構    

国立大雪青少年交流の家所長        

山 下 達 也  

 

令和８年度 11・12月の受入れについて（通知） 

 

平素より当機構の運営につきまして、格別のご理解とご高配を賜り、誠にありがとうござ

います。 

さて、コロナ禍以降、当機構を取り巻く環境は大きく変化しており、利用者数の大幅な減

少や物価高騰等といった様々な課題が顕在化しております。これらの状況から、持続可能な

施設経営が困難になりつつある現状を深刻に受け止めております。 

このため、これまで当施設では宿泊定員を 400名としてまいりましたが、より効果的・効

率的な施設経営を実現する観点から、令和８年４月１日より最大宿泊定員を 200 名へ見直

す予定です。この見直しに伴い、令和８年 11月～12月の受入れを一時保留としておりまし

たが、このたび、下記のとおり申込受付を再開いたします。 

今後、従来どおりの受入れが困難となる場合がございますことを、あらかじめお詫び申し

上げます。何卒ご理解とご協力賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 受付日程 令和８年 11月 21日（土）～12月 28日（月） 

２ 受付開始 令和８年 ３月 19日（木）10時開始（先着順） 

※宿泊室等の調整が完了次第、順次メールにて利用可否をお知らせいたします。 

３ 申込方法 

専用申込フォームのみで受け付けます。下記二次元コードを読み取るか、国立大雪青少

年交流の家ホームページのお知らせページからアクセスの上、お申し込みください。 

申請受理漏れを防ぐため、電話やメール、通常 Web申込みでは受け付けておりませんの

でご注意ください。 

（当交流の家ホームページ：https://taisetsu.niye.go.jp/） 

 

 

 

https://taisetsu.niye.go.jp/


（専用申込フォーム：https://forms.office.com/r/NYzLhGFzbh） 

 

 

 

 

 

４ その他 

宿泊定員の見直しに伴い、従来どおりの受入れが困難となる可能性がありますが、可能な

限り多くの方にご利用いただきたいと考えております。つきましては、以下の点についてご

理解とご協力をお願い申し上げます。 

（1） 実際の利用人数に基づいたお申し込み（利用期間や人数等）をお願いします。 

（2） お申し込み後に利用期間や利用人数に大幅な変更があった場合、次年度以降の利用

制限や当年度の利用制限を行うことがあります。 

（3） ドミトリー（相部屋）方式を一部導入いたします。１～３名程度での利用や、利用

当日に人数が減った場合には、他団体との相部屋となる場合があります。なお、引

率者が児童・生徒と別室を希望される場合は、講師棟の利用を推奨しますが、講師

棟が満室になった場合は、引率者も児童・生徒と同室になることがあります。 

【本件担当】      
〒０７１－０２３５  
北海道上川郡美瑛町白金温泉 
国立大雪青少年交流の家  事業推進係  

 電  話：０１６６－９４－３１２１   
 Ｍａｉｌ：taisetsu-suishinshitsu@niye.go.jp  

専用申込フォーム 

https://forms.office.com/r/NYzLhGFzbh

